СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» апреля 2019 года № 184/19

г. Луганск

Об утверждении повышающего коэффициента, применяемого

к Сборнику тарифов на перевозку грузов железнодорожным транспортом

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 23 июня 2020 года № 412/20 - вступает в силу со дня его

официального опубликования и применяется с 00:00 часов 24.06.2020)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

с целью реализации положений Меморандума о взаимопонимании и

сотрудничестве в сфере железнодорожного транспорта между Луганской

Народной Республикой и Донецкой Народной Республикой, государственным

унитарным предприятием Луганской Народной Республики «Луганская

железная дорога» и государственным предприятием «Донецкая железная

дорога» от 21.03.2019, Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 апреля 2019 года повышающий

коэффициент 1,3 к действующим тарифам, установленным Сборником тарифов

на перевозку грузов железнодорожным транспортом в пределах Украины и

связанные с ними услуги (Тарифное руководство № 1) и применяемым к ним

Коэффициентам, утвержденным приказом Министерства транспорта и связи

Украины от 26.03.2009 № 317 (в редакции от 26.04.2016 №161).

2. Государственному унитарному предприятию Луганской Народной

Республики «Луганская железная дорога» (ОГРН ЕГРЮЛ: 61123064), начиная

с 01 апреля 2019 года, обеспечить взыскание тарифа и дополнительных сборов

за перевозку грузов железнодорожным транспортом по территории Луганской

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21786-ob-utverzhdenii-koefficientov-primenyaemyh-k-sborniku-tarifov-na-perevozku-gruzov-zheleznodorozhnym-transportom.html

2

Народной Республики с учетом повышающего коэффициента, утвержденного

согласно пункту 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики.

4. Отменить постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 27.03.2019 № 174/19 «Об утверждении Коэффициентов,

применяемых к Сборнику тарифов на перевозку грузов железнодорожным

транспортом в пределах Украины и связанные с ними услуги».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется с 01 апреля 2019 года.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                    С. И. Козлов